www.dre.pt

N.º 54 17 de março de 2020 Pág. 205

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE MONTEMOR-O-NOVO

Aviso n.º 4537/2020

Sumário: Programa MorSolidário — discussão pública.

Hortênsia dos Anjos Chegado Menino, Presidente da Câmara Municipal de Montemor -o -Novo
torna público, ao abrigo da competência que lhe confere a alínea t) do n.º 1 do artigo 35.º da Lei
n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, o seguinte:

1 — A Câmara Municipal, na sua reunião realizada dia 26 de fevereiro de 2020 deliberou aprovar
a proposta preliminar de revisão integral do Regulamento do Programa Integrado de Apoio Social “Mor
Solidário”, composto por sete normativos individuais, correspondendo aos sete Eixos do Programa,
no sentido de a submeter à apreciação pública, para recolha de sugestões e outros contributos,
pelo prazo de 30 dias, contados seguidos a partir da data de publicação no Diário da República,
em cumprimento do disposto no artigo 101.º do Código do Procedimento Administrativo.

2 — Os documentos relativos aos Eixos 1,2,3,4 e 6 encontram -se expostos no apoio adminis-
trativo da Divisão Sócio Cultural (DSC), os documentos relativos aos Eixos 4 e 5 estão disponíveis
na Unidade Operacional para a Reabilitação Urbana e Habitação da Divisão de Ambiente, Ordena-
mento do Território e Urbanismo (DAOTU) e os referentes ao Eixo 7 são disponibilizados no apoio
administrativo da Divisão de Planeamento e Apoio ao Desenvolvimento Económico (DPADE), todos
sitos no edifício dos Paços do Concelho, podendo ser consultados todos os dias úteis das 9.00 às
12.30 e das 14.00 às 17.30 horas, bem como na página oficial do Município de Montemor -o -Novo,
na Internet (http://www.cm -montemornovo.pt).

3 — As sugestões deverão ser formuladas, por escrito e enviadas à Câmara Municipal, dirigidas
à Sr.ª Presidente, até às 17,30 horas do último dia do prazo acima referido.

Para constar se publica o presente Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos
lugares públicos de costume.

27 de fevereiro de 2020. — A Presidente da Câmara Municipal de Montemor o Novo, Hortênsia
dos Anjos Chegado Menino.

313063837